
 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT  

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT)  

 

Drejtuar:  Operatorit ekonomik  “SHKËLQIMI 07” SHPK 

 

Adresa: Fier Qender – Mallakaster, Belishovë Fshati Belishov, rruga nacionale "Ballsh Fier", 

zona kadastrale 1143 numer pasurie 186/7 

 

                     FORMULARI I NJOFTIMIT TË  FITUESIT (PARAPRAK) 

 1.Procedura e prokurimit: “Procedurë e Hapur”. 

“Rehabilitimi i rrugëve të bllokut kufizuar nga rrugët "5 Maji-Dibres-Njazi Meka-

Abedin Cici”. 

 

2.Përshkrim i shkurtër i kontratës: Qëllimi i kontratës është: “Rehabilitimi i rrugëve të 

bllokut kufizuar nga rrugët "5 Maji-Dibres-Njazi Meka-Abedin Cici” 

3.Numri i referencës së procedurës/lotit:  REF-55440-12-29-2022 

 

4.Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

5.Fondi limit: 151,666,666.67 (njëqind e pesëdhjetë e një milion e gjashteqind e 

gjashtëdhjetë e gjashtë mijë e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë pikë gjashtëdhjetë e 

shtatë)  lekë pa TVSH. 

 

6.Burimi i financimit: me burim financimi të ardhurat e Bashkisë Tiranë për vitin 2022, 

miratuar me VKB Nr.108, datë 15.11.20222 “Për disa ndryshime në VKB Nr.166, datë 

24.12.2021 të Këshillit Bashkiak “Për miratimin e programit buxhetor afatmesëm 2022-2024 

dhe detajimin e buxhetit të Bashkisë së Tiranës për vitin 2022”. 

 



7.Kohëzgjatja e kontratës: 10 (dhjetë) kalendarike duke nisur nga data e  lidhjes së 

kontratës. 

 

8.Data e zhvillimit të procedurës së prokurimit:  20  /  01    / 2023   

 

Publikime të mëparshme: (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike: Buletini i 

Njoftimeve Publike Nr.179 datë 30.12.2022. 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

 

1. OPERATORI   EKONOMIK “ELDA-VL” shpk 

 

NIPT  K67106202W    

Vlera e ofertës: 0 (zero) lekë pa TVSH. 

 

 

2. OPERATORI   EKONOMIK “K.M.K  & “Caushi M” shpk 

NIPT  L78223801E 

                                                                                                                                               NIPT  L78223801E 

 

   

Vlera e ofertës: 102,218,603.00  (njëqind e dy milion e dyqind e tetëmbëdhjetë mijë e 

gjashtëqind e tre) lekë pa TVSH. 

 

 

3. OPERATORI   EKONOMIK  EURO- ALB & VIANTE KONSTRUKSION  shpk        

 NIPT K66613407H  

        NIPT K47103804L 

 



Vlera e ofertës: 102,329,921.14  (njëqind e dy milion e treqind e njëzet e nëntë mijë  e 

nëntëqind e njëzet) lekë pa TVSH. 

 

 

 

4. OPERATORI   EKONOMIK          “SENKA”  shpk 

                                                                                                                 NIPT  J94808405Q 

 

Vlera e ofertës: 106,189,923.39  (njëqind e gjashtë milion e njëqind e tetëdhjetë e nëntë 

mijë e nëntëqind e njëzet e tre pikë tridhjetë e nëntë) lekë pa TVSH. 

 

 

5. OPERATORI   EKONOMIK          “PE – VLA – KU” shpk 

                              NIPT  K61716013M 

 

Vlera e ofertës: 106,818,634.77  (njëqind e gjashtë milion e tetëqind e tetëmbëdhjetë mijë 

e gjashtëqind e tridhjetë e katër mijë pikë shtatëdhjetë e shtatë) lekë pa TVSH. 

 

 

6. OPERATORI   EKONOMIK       “SHKELQIMI 07” shpk 

                            NIPT K68121808W 

 

Vlera e ofertës: 107,000,000.00    (njëqind e shtatë milion) lekë pa TVSH. 

 

7. OPERATORI   EKONOMIK       “AGRI CONSTRUKSION”  shpk 

               NIPT K01725001F 

 

Vlera e ofertës: 110,257,454.16  (njëqind e shtatë milion) lekë pa TVSH. 

 

 

8. OPERATORI   EKONOMIK          “L.T.E CONSTRUCTION” shpk                                                            

                                                                                                              NIPT  L78006801F    

                                                                                                                                           

 

Vlera e ofertës: 110,786,955.00  ( njëqind e dhjetë milion e shtatëqind e tetëdhjetë e gjashtë 

mijë e nëntëqind e pesëdhjetë e pesë) 

 

 

9.   OPERATORI   EKONOMIK                  “SHPRESA - AL”  shpk            NIPT  K31321021N 



 

Vlera e ofertës: 113,114,301.04 (njëqind e trembëdhjetë  milion e njëqind e katërmbëdhjetë 

mijë e treqind e një pikë zero katër)  

 

10.  OPERATORI   EKONOMIK                     “S I R E T A  2F” shpk               NIPT  K51501008J 

Vlera e ofertës: 115,555,555.00 (njëqind e pesëmbëdhjetë  milion e pesëqind e pesëdhjetë e 

pesë mijë e pesëqind e pesëdhjetë e pesë) 

 

 

11. OPERATORI   EKONOMIK                    “BE - IS” shpk                             NIPT  K71412003A 

Vlera e ofertës: 116,496,664.00 (njëqind e gjashtëmbëdhjetë milion e katërqind e nëntëdhjetë 

e gjashtë mijë e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e katër) 

 

12. OPERATORI   EKONOMIK   “B93 II” & “B-93”  SHPK                              NIPT  L52209050O 

         NIPT  J62903508R 

 

Vlera e ofertës: 119,672,095.00  (njëqind e nëntëmbëdhjetë milion e gjashtëqind e 

shtatëdhjetë e dy mijë ë nëntëdhjetë e pesë) 

 

 

13. OPERATORI   EKONOMIK   “CURRI”   shpk                                                NIPT  J67902718S 

 

Vlera e ofertës:  122,546,819.23   (njëqind e njëzet e dy mijë e pesëqind e dyzet e gjashtë 

mijë e tetëqind e nëntëmbëdhjetë pikë njëzet e tre) 

 

  

14. BASHKIMI I OPERATOREVE  EKONOMIK   “ALB SHPRESA” & “MELA.”   shpk              

NIPT   J72110003F 

NIPT   K62320011G 

 

 



Vlera e ofertës:  123,797,712.62 (njëqind e njëzet e tre mijë e shtatëqind e nëntëdhjetë e 

shtatë mijë e shtatëqind e dymbëdhjetë pikë gjashtëdhjetë e dy) 

 

15. OPERATORI   EKONOMIK   “ED KONSTRUKSION”   shpk          NIPT  K61625001I 

 

Vlera e ofertës:  125,885,343.40   (njëqind e njëzet e pesë mijë e tetëqind e tetëdhjetë e pesë 

mijë e treqind e dyzet e tre pikë dyzet) 

 

16. OPERATORI   EKONOMIK   “LIQENI VII”   shpk                             NIPT  K01730502W     

 

Vlera e ofertës:  128,291,114.40  (njëqind e njëzet e tetë milion e dyqind e nëntëdhjetë e një 

mijë e njëqind e katërmbëdhjetë pikë dyzet) 

 

 

 

17. OPERATORI   EKONOMIK                        “2 T”  shpk                             NIPT  K01731001M 

Vlera e ofertës: 129,381,462.10 (njëqind e njëzet e nëntë milion  e treqind e tetëdhjetë e një 

mijë e katërqind e gjashtëdhjetë e dy pikë dhjetë) 

 

18. BASHKIMI I OPERATOREVE  EKONOMIK     “DESARET COMPANY” shpk & Rruge 

sinjalistike Mirembajtje & Hidro Company shpk” shpk                     

 NIPT K01816001J 

NIPT L04803001U 

Vlera e ofertës: 141,406,330.38 (njëqind e dyzet e një milion e katërqind e gjashtë mijë e 

treqind e tridhjetë pikë tridhjetë e tetë) 

 

19. OPERATORI   EKONOMIK                        “DENIS-05”  shpk                  NIPT  K51518029B 

Vlera e ofertës: 149,289,124.57 (njëqind e dyzet e nëntë milion e dyqind e tetëdhjetë e nëntë 

mijë e njëqind e njëzet e katër pikë pesëdhjetë e shtatë) 

 

 

 



20. OPERATORI   EKONOMIK “EVEREST”  shpk                                            NIPT  J78311921L 

Vlera e ofertës: 150,671,455.00 (njëqind e pesëdhjetë milion e gjashtëqind e shtatëdhjetë e 

një mijë e katërqind e pesëdhjetë e pesë mijë) 

 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm përkatësisht për arsyet e 

mëposhtme: 

 

1. OFERTA E PARAQITUR NGA OPERATORI EKONOMIK “ELDA-VL” shpk 

 

 Operatori ekonomik “ELDA-VL” shpk nuk ka paraqitur asnjë nga dokumentacioni i 

kërkuar cka bie në kundërshtim me kërkesat e Dokumenteve Standarte të Tenderit si dhe 

kërkesat ligjore-ekonomike-teknike të përcaktuara sipas Ligjit Nr. 162/2020 “Për 

Prokurimin Publik” dhe Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr. 285 datë 19.05.2021, “Për 

miratimin e rregullave të prokurimit publik”. 

 

 

2. OFERTA E PARAQITUR NGA BASHKIMI I OPERATORËVE EKONOMIKE  “K.M.K” shpk & 

“Caushi M” shpk 

 

 Operatori ekonomik “K.M.K” shpk nuk potëson pikën 4 të kapacitetit teknik të 

Dokumenteve Standarte të Tenderit: “Operatori ekonomik duhet te kete nje punesim 

mesatar….” pasi stafi inxhinierk dhe teknik rezulton i angazhuar ne kontraten me 

Bashkinë Tiranë me objekt “Rikualifikim urban i bllokut kufizuar nga rrugët Ali 

Progri-Jordan Misja-Reli-Albanopoli” e cila i vazhdon efektet ligjore-teknike-

financiare. 

 Operatori ekonomik “K.M.K” shpk nuk potëson pikën 4 të kapacitetit teknik të 

Dokumenteve Standarte të Tenderit: “Operatori ekonomik duhet te kete nje punesim 

mesatar….” pasi stafi inxhinierk dhe teknik rezulton i angazhuar ne kontraten me 

Bashkinë Tiranë me objekt “Rehabilitimi i emergjencave civile muri mbajtës mbi 

pilota Mjull Bathore” e cila i vazhdon efektet ligjore-teknike-financiare. 

 Operatori ekonomik “K.M.K” shpk nuk potëson pikën 4 të kapacitetit teknik të 

Dokumenteve Standarte të Tenderit: “Operatori ekonomik duhet te kete nje punesim 

mesatar….” pasi stafi inxhinierk dhe teknik rezulton i angazhuar ne kontraten me 

Bashkinë Tiranë me objekt “Mbrojtja Nr 1 nga gërryerjen e lumit Zhullima, 

Baldushk” e cila i vazhdon efektet ligjore-teknike-financiare. 

 Operatori ekonomik “Caushi M” shpk nuk potëson pikën 4 të kapacitetit teknik të 

Dokumenteve Standarte të Tenderit: “Operatori ekonomik duhet te kete nje punesim 

mesatar….” pasi stafi inxhinierk dhe teknik rezulton i angazhuar ne kontraten me 

Bashkinë Tiranë me objekt “Mbrojtja Nr 3 nga gërryerjen e lumit Zhullima, 

Baldushk” e cila i vazhdon efektet ligjore-teknike-financiare. 



 

3. OFERTA E PARAQITUR NGA BASHKIMI I OPERATORËVE EKONOMIKE  “EURO-ALB” 

shpk & “VIANTE Konstruksion” shpk 

 

Operatori ekonomik “VIANTE KONSTRUKSION” shpk nuk permbushin kerkesat e 

percaktuara ne piken 7.3, Kapaciteti Teknik, Kriteret e Vecanta te Kualifkimit, ne DST, ku 

percaktohet: “Në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit, Deklarata B, operatorët 

ekonomik duhet të deklarojnë për punonjesit elektricist, hidraulik dhe teknik ndertimi, emrin, 

profilin e punës, numrin e kontratës individuale të punës, si dhe numrin dhe titullin e 

kualifikimit për diplomën përkatësë. Ndersa per punonjesit manovrator, në formularin 

përmbledhës të vetëdeklarimit Deklarata B, operatorët ekonomik duhet të deklarojnë numrin 

e kontratës individuale të punës, si dhe numrin e certifikates së aftësisë profesionale”. Nga 

verifikimi i formularit permbledhes te vetedeklarimit, ne DEKLARATEN B “Për disponimin 

e punonjësve të nevojshëm për realizimin e punimeve objekt kontrate”, rezulton se operatori 

ekonomik “VIANTE KONSTRUKSION” shpk nuk ka deklaruar per asnje nga punonjesit e 

deklaruar ne formularin permbledhes te vetedeklarimit numrin e kontratës individuale të 

punës, si dhe numrin dhe titullin e kualifikimit për diplomën përkatëse. Gjithashtu nuk ka 

deklaruar per punonjesit manovrator numrin e kontratës individuale të punës, si dhe numrin e 

certifikates së aftësisë profesionale. 

 

4. OFERTA E PARAQITUR NGA OPERATORI EKONOMIK   “SENKA” shpk 

 

 Operatori ekonomik “SENKA” shpk nuk potëson pikën 4 të kapacitetit teknik të 

Dokumenteve Standarte të Tenderit: “Operatori ekonomik duhet te kete nje punesim 

mesatar….” pasi stafi inxhinierk dhe teknik rezulton i angazhuar ne kontraten me 

Bashkinë Tiranë me objekt; “Ndertimi i trotuareve dhe riasflatimi i rruges Myslym 

Shyri.  

 

 Operatori ekonomik “SENKA” shpk nuk potëson pikën 14 të kapacitetit teknik të 

Dokumenteve Standarte të Tenderit: “Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, që ka në 

dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion operatorit ekonomik, që nevojiten për 

ekzekutimin e kontratës…..” pasi mjetet rezultojne te  angazhuar ne proceduren me me 

objekt “Ndërtimi i rrugëve Lagjia e re Shkozë” për të cilin është shpallur fitues nga 

Autoriteti Kontraktor, Bashkia Tiranë 

 

 

5. OFERTA E PARAQITUR NGA OPERATORI EKONOMIK  “PE – VLA - KU” shpk 

 Operatori ekonomik “PE-VLA-KU” shpk nuk permbush kerkesat e percaktuara ne piken 

13, Kapaciteti Teknik, Kriteret e Vecanta te Kualifkimit, ne DST, ku percaktohet: 

“Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, që ka në dispozicion apo mund ti vihen në 

dispozicion operatorit ekonomik, që nevojiten për ekzekutimin e kontratës (Shtojca 8)”. 



Nga verifikimi formularit permbledhes te vetedeklarimit, ne shtojcen e makinerive 

rezulton se operatori ekonomik “PE-VLA-KU” Shpk ka deklaruar 1 (nje) mjet 

Autobitumatrice, por nuk ka deklaruar per kete mjet Targen, Nr. e lejes se Qarkullimit 

dhe Nr. e Shasise. 

 

 

6. OFERTA E PARAQITUR NGA OPERATORI EKONOMIK  “L.T.E CONSTRUCTION” shpk 

 

 Operatori ekonomik “L.T.E Construction” shpk nuk potëson pikën 4 të kapacitetit 

teknik të Dokumenteve Standarte të Tenderit: “Operatori ekonomik duhet te kete nje 

punesim mesatar….” pasi stafi inxhinierk dhe teknik rezulton i angazhuar ne 

proceduren me me objekt “Ndërtimi i rrugëve Lagjia e re Shkozë” për të cilin është 

shpallur fitues nga Autoriteti Kontraktor, Bashkia Tiranë. 

 Operatori ekonomik “L.T.E Construction” shpk nuk potëson pikën 14 të kapacitetit 

teknik të Dokumenteve Standarte të Tenderit: “Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, 

që ka në dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion operatorit ekonomik, që 

nevojiten për ekzekutimin e kontratës…..” pasi mjetet rezultojne te i angazhuar ne 

proceduren me me objekt “Ndërtimi i rrugëve Lagjia e re Shkozë” për të cilin është 

shpallur fitues nga Autoriteti Kontraktor, Bashkia Tiranë. çka bie ndë kundërshtim 

edhe me kërkesën e gërmës “g” , “Operatori ekonomik duhet të paraqesë një 

deklaratë me anë të së cilës deklaron se mjetet dhe pajisjet e deklaruara nuk janë të 

angazhuara në kontrata të tjera dhe nuk jane te deklaruara ne procedurat te 

shpallura fitues nga Autoriteti Kontraktor, Bashkia Tirane” 

 

 

 

7. OFERTA E PARAQITUR NGA OPERATORI EKONOMIK “SHPRESA - AL” shpk 

 

 Operatori ekonomik “SHPRESA - AL” shpk nuk potëson pikën 4 të kapacitetit teknik 

të Dokumenteve Standarte të Tenderit: “Operatori ekonomik duhet te kete nje 

punesim mesatar….” pasi stafi inxhinierk dhe teknik rezulton i angazhuar ne 

proceduren me me objekt “Rruga për tek Liqeni i Çerkezës” për të cilin është shpallur 

fitues nga Autoriteti Kontraktor, Bashkia Tiranë. 

 Operatori ekonomik “SHPRESA - AL” shpk nuk potëson pikën 14 të kapacitetit teknik 

të Dokumenteve Standarte të Tenderit: “Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, që ka në 

dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion operatorit ekonomik, që nevojiten për 

ekzekutimin e kontratës…..” pasi mjetet rezultojne te i angazhuar ne proceduren me 

me objekt “Rruga për tek Liqeni i Çerkezës” për të cilin është shpallur fitues nga 

Autoriteti Kontraktor, Bashkia Tiranë. çka bie ndë kundërshtim edhe me kërkesën e 

gërmës “g” , “Operatori ekonomik duhet të paraqesë një deklaratë me anë të së cilës 

deklaron se mjetet dhe pajisjet e deklaruara nuk janë të angazhuara në kontrata të 

tjera dhe nuk jane te deklaruara ne procedurat te shpallura fitues nga Autoriteti 

Kontraktor, Bashkia Tirane” 

8. OFERTA E PARAQITUR NGA OPERATORI EKONOMIK “S I R E T A 2F” shpk 



 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave në mbështetje të nënit 92, pika 3 të Ligjit Nr.162/2020 

“Për Prokurimin Publik”, dhe të Kreut X, nënit 82, pika 2 të Vendimit të Këshillit të 

Ministrave Nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” si dhe 

dokumentave të tenderit të miratuara, vijoi me shqyrtimin dhe vlerësimin e ofertës së 

paraqitur nga ky Operator ekonomik, nga ku rezultoi se: 

 

 Operatori ekonomik “S I R E T A 2F” shpk nuk potëson pikën 4 të kapacitetit teknik 

të Dokumenteve Standarte të Tenderit: “Operatori ekonomik duhet te kete nje 

punesim mesatar….” pasi stafi inxhinierk dhe teknik rezulton i angazhuar ne 

proceduren me me objekt “Rikualifikimi i bllokut që kufizohet nga Teodor Keko, 

Tom Plezha, Mikel Maruli dhe Loni Ligori” për të cilin është shpallur fitues nga 

Autoriteti Kontraktor, Bashkia Tiranë. 

 Operatori ekonomik “S I R E T A 2F” shpk nuk potëson pikën 14 të kapacitetit teknik 

të Dokumenteve Standarte të Tenderit: “Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, që ka në 

dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion operatorit ekonomik, që nevojiten për 

ekzekutimin e kontratës…..” pasi mjetet rezultojne te i angazhuar ne proceduren me 

me objekt “Rikualifikimi i bllokut që kufizohet nga Teodor Keko, Tom Plezha, Mikel 

Maruli dhe Loni Ligori” për të cilin është shpallur fitues nga Autoriteti Kontraktor, 

Bashkia Tiranë. çka bie ndë kundërshtim edhe me kërkesën e gërmës “g” , “Operatori 

ekonomik duhet të paraqesë një deklaratë me anë të së cilës deklaron se mjetet dhe 

pajisjet e deklaruara nuk janë të angazhuara në kontrata të tjera dhe nuk jane te 

deklaruara ne procedurat te shpallura fitues nga Autoriteti Kontraktor, Bashkia 

Tirane” 

 

 

                                                           *  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik 

“SHKËLQIMI 07” SHPK,  me adresë; Kryqezimi i Rruges Liman Kaba me Prokop 

Mima,Rezidenca Olimpik,Shkalla nr 3, Kati 2 , Tirane, oferta e paraqitur me vlerë totale prej 

107,000,000.0 (njëqind e shtatë million) lekë pa tvsh është identifikuar si oferta e 

suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë autoritetit kontraktor Bashkia e Tiranës me 

adresë: Sheshi “Skënderbej”, Nd.2, Kodi Postar 1001, Tiranë, Shqipëri, Tel/Fax 00355422 

56799, sigurimin e kontratës siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pesë) 

ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda 

afatit përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës 

suaj) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të 

cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej 110,257,454.16  (njëqind e shtatë 

milion) , siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  



 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

PO    JO X 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

 PO    JO  

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

   

 

 


